
DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2024Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

81,543.60 79,693.155 1,364.45 1,364.45EGRESOS CORRIENTES 73,356.65 9,551.40 82,908.05 81,543.60

72,776.34 71,558.1251 837.40 837.40EGRESOS EN PERSONAL 71,715.64 1,898.10 73,613.74 72,776.34

54,364.00 53,667.475101 0.00 0.00Remuneraciones Básicas 54,120.00 244.00 54,364.00 54,364.00

54,364.00 53,667.475101050 0.00 0.00Remuneraciones Unificadas 54,120.00 244.00 54,364.00 54,364.00

7,085.79 7,085.795102 63.20 63.20Remuneraciones Complementarias 7,743.75 -594.76 7,148.99 7,085.79

4,518.75 4,518.755102030 0.00 0.00Decimo Tercer Sueldo 4,510.00 8.75 4,518.75 4,518.75

2,567.04 2,567.045102040 63.20 63.20Decimo Cuarto Sueldo 3,233.75 -603.51 2,630.24 2,567.04

1,500.00 1,500.005105 0.00 0.00Remuneraciones Temporales 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

1,500.00 1,500.005105120 0.00 0.00Subrogación 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

9,826.55 9,304.865106 774.20 774.20Aportes Patronales a la Seguridad Social 9,851.89 748.86 10,600.75 9,826.55

6,333.33 5,811.645106010 341.83 341.83Aporte Patronal 6,304.98 370.18 6,675.16 6,333.33

3,493.22 3,493.225106020 432.37 432.37Fondo de Reserva 3,546.91 378.68 3,925.59 3,493.22

0.00 0.0056 0.01 0.01GASTOS FINANCIEROS 0.01 0.00 0.01 0.00

0.00 0.005602 0.01 0.01Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna 0.01 0.00 0.01 0.00

0.00 0.005602010 0.01 0.01Sector Público Financiero 0.01 0.00 0.01 0.00

263.70 263.4057 336.30 336.30OTROS EGRESOS CORRIENTES 420.00 180.00 600.00 263.70

263.70 263.405702 336.30 336.30Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos 420.00 180.00 600.00 263.70

208.50 208.505702010 191.50 191.50Seguros 220.00 180.00 400.00 208.50

55.20 54.905702030 144.80 144.80Comisiones Bancarias 200.00 0.00 200.00 55.20

8,503.56 7,871.6358 190.74 190.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 1,221.00 7,473.30 8,694.30 8,503.56
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8,503.56 7,871.635801 190.74 190.74Transferencias Corrientes al Sector Público 1,221.00 7,473.30 8,694.30 8,503.56

1,090.40 1,090.405801010 180.74 180.74A Entidades del Presupuesto General del Estado 1,221.00 50.14 1,271.14 1,090.40

7,413.16 6,781.235801040 10.00 10.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados 0.00 7,423.16 7,423.16 7,413.16

177,344.11 173,924.547 48,952.43 48,952.43EGRESOS DE INVERSIÓN 235,525.20 -9,228.66 226,296.54 177,344.11

34,444.26 32,757.2171 1,645.27 1,645.27EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 43,310.27 -7,220.74 36,089.53 34,444.26

22,962.00 21,651.137101 0.00 0.00Remuneraciones Básicas 22,224.00 738.00 22,962.00 22,962.00

22,962.00 21,651.137101050 0.00 0.00Remuneraciones Unificadas 22,224.00 738.00 22,962.00 22,962.00

3,018.72 3,018.727102 12.67 12.67Remuneraciones Complementarias 3,232.00 -200.61 3,031.39 3,018.72

1,839.33 1,839.337102030 12.67 12.67Decimo Tercer Sueldo 1,852.00 0.00 1,852.00 1,839.33

1,179.39 1,179.397102040 0.00 0.00Decimo Cuarto Sueldo 1,380.00 -200.61 1,179.39 1,179.39

4,093.99 4,093.997105 1,632.60 1,632.60Remuneraciones Temporales 13,705.46 -7,978.87 5,726.59 4,093.99

4,093.99 4,093.997105100 91.34 91.34Servicios Personales por Contrato 11,205.46 -7,020.13 4,185.33 4,093.99

0.00 0.007105120 1,541.26 1,541.26Subrogación 2,500.00 -958.74 1,541.26 0.00

4,369.55 3,993.377106 0.00 0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social 4,148.81 220.74 4,369.55 4,369.55

2,789.91 2,475.217106010 0.00 0.00Aporte Patronal 2,589.10 200.81 2,789.91 2,789.91

1,579.64 1,518.167106020 0.00 0.00Fondo de Reserva 1,559.71 19.93 1,579.64 1,579.64

98,410.74 96,678.2273 43,867.92 43,867.92BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 130,864.93 11,413.73 142,278.66 98,410.74

1,825.77 1,749.657301 780.23 780.23Servicios Básicos 1,992.00 614.00 2,606.00 1,825.77

412.03 412.037301010 237.97 237.97Agua Potable 0.00 650.00 650.00 412.03

735.73 662.377301040 464.27 464.27Energía Eléctrica 1,200.00 0.00 1,200.00 735.73
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678.01 675.257301050 77.99 77.99Telecomunicaciones 792.00 -36.00 756.00 678.01

11,115.00 11,114.387302 695.00 695.00Servicios Generales 12,500.00 -690.00 11,810.00 11,115.00

300.00 299.387302010 200.00 200.00Transporte de Personal 500.00 0.00 500.00 300.00

0.00 0.007302040 10.00 10.00Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enm1,000.00 -990.00 10.00 0.00

10,815.00 10,815.007302050 185.00 185.00Espectáculos Culturales y Sociales 10,000.00 1,000.00 11,000.00 10,815.00

0.00 0.007302070 300.00 300.00Difusión, Información y Publicidad 1,000.00 -700.00 300.00 0.00

9,752.80 9,752.807304 7,227.20 7,227.20Instalación, Mantenimiento y Reparación 12,000.00 4,980.00 16,980.00 9,752.80

0.00 0.007304020 500.00 500.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación)1,000.00 -500.00 500.00 0.00

9,752.80 9,752.807304040 6,727.20 6,727.20Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación)11,000.00 5,480.00 16,480.00 9,752.80

1,770.00 1,729.607305 30.00 30.00Arrendamiento de Bienes 2,000.00 -200.00 1,800.00 1,770.00

1,770.00 1,729.607305020 30.00 30.00Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento)2,000.00 -200.00 1,800.00 1,770.00

54,417.68 52,806.607306 22,805.29 22,805.29Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados.65,272.93 11,950.04 77,222.97 54,417.68

29,198.00 29,198.007306010 7,500.04 7,500.04Contrataciones de Estudios e Investigaciones 35,000.00 1,698.04 36,698.04 29,198.00

25,219.68 23,608.607306060 0.32 0.32Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 10,000.00 15,220.00 25,220.00 25,219.68

0.00 0.007306120 1,000.00 1,000.00Capacitación a Servidores Públicos 1,500.00 -500.00 1,000.00 0.00

0.00 0.007306130 14,304.93 14,304.93Capacitación para la Ciudadanía en General 18,772.93 -4,468.00 14,304.93 0.00

749.00 749.007307 770.65 770.65Gastos en Informática 2,200.00 -680.35 1,519.65 749.00

749.00 749.007307020 151.00 151.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 900.00 0.00 900.00 749.00

0.00 0.007307040 619.65 619.65Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos1,300.00 -680.35 619.65 0.00

18,780.49 18,776.197308 11,559.55 11,559.55Bienes de Uso y Consumo de Inversión 34,900.00 -4,559.96 30,340.04 18,780.49
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2,765.09 2,765.097308030 4,051.95 4,051.95Combustibles y Lubricantes 12,300.00 -5,482.96 6,817.04 2,765.09

1,131.16 1,131.167308040 88.84 88.84Materiales de Oficina 800.00 420.00 1,220.00 1,131.16

246.15 241.857308050 453.85 453.85Materiales de Aseo 800.00 -100.00 700.00 246.15

0.00 0.007308070 580.00 580.00Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones1,000.00 -420.00 580.00 0.00

0.00 0.007308110 1,900.00 1,900.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización 3,000.00 -1,100.00 1,900.00 0.00

14,638.09 14,638.097308130 4,484.91 4,484.91Repuestos y Accesorios 12,000.00 7,123.00 19,123.00 14,638.09

0.00 0.007308210 0.00 0.00Egresos para Situaciones de Emergencia 5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00

41,689.45 41,689.4575 2,138.90 2,138.90OBRAS PUBLICAS 56,950.00 -13,121.65 43,828.35 41,689.45

35,116.52 35,116.527501 1,150.76 1,150.76Obras de Infraestructura 44,650.00 -8,382.72 36,267.28 35,116.52

3,980.31 3,980.317501040 0.00 0.00Urbanización y Embellecimiento 18,000.00 -14,019.69 3,980.31 3,980.31

0.00 0.007501070 1,065.65 1,065.65Construcciones y Edificaciones 15,000.00 -13,934.35 1,065.65 0.00

31,136.21 31,136.217501110 85.11 85.11Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas5,000.00 26,221.32 31,221.32 31,136.21

0.00 0.007501140 0.00 0.00Control de Inundaciones y Estabilización de Cauces 6,650.00 -6,650.00 0.00 0.00

6,572.93 6,572.937505 988.14 988.14Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura 12,300.00 -4,738.93 7,561.07 6,572.93

6,572.93 6,572.937505010 988.14 988.14Obras de Infraestructura 12,300.00 -4,738.93 7,561.07 6,572.93

2,799.66 2,799.6677 1,300.34 1,300.34OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN 4,400.00 -300.00 4,100.00 2,799.66

291.69 291.697701 308.31 308.31Impuestos, Tasas y Contribuciones 600.00 0.00 600.00 291.69

291.69 291.697701020 308.31 308.31Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes600.00 0.00 600.00 291.69

2,507.97 2,507.977702 992.03 992.03Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos 3,800.00 -300.00 3,500.00 2,507.97

2,507.97 2,507.977702010 992.03 992.03Seguros 3,800.00 -300.00 3,500.00 2,507.97
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3,524.00 2,124.008 3,476.01 3,476.01EGRESOS DE CAPITAL 8,000.00 -999.99 7,000.01 3,524.00

3,524.00 2,124.0084 3,476.01 3,476.01BIENES DE LARGA DURACION 8,000.00 -999.99 7,000.01 3,524.00

3,524.00 2,124.008401 3,476.01 3,476.01Bienes Muebles 8,000.00 -999.99 7,000.01 3,524.00

0.00 0.008401030 1,000.01 1,000.01Mobiliarios 2,000.00 -999.99 1,000.01 0.00

1,058.00 1,058.008401040 1,942.00 1,942.00Maquinarias y Equipos 3,000.00 0.00 3,000.00 1,058.00

2,466.00 1,066.008401070 534.00 534.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 3,000.00 0.00 3,000.00 2,466.00

23,258.90 23,258.909 4,643.75 4,643.75APLICACION DEL FINANCIAMIENTO 27,902.65 0.00 27,902.65 23,258.90

23,258.90 23,258.9097 4,643.75 4,643.75Pasivo Circulante 27,902.65 0.00 27,902.65 23,258.90

23,258.90 23,258.909701 4,643.75 4,643.75Deuda Flotante 27,902.65 0.00 27,902.65 23,258.90

23,258.90 23,258.909701010 4,643.75 4,643.75De Cuentas por Pagar 27,902.65 0.00 27,902.65 23,258.90

LCDA. JANETH AVILA ANCHUNDIA ING. YAMILETH BARCIA MERO
PRESIDENTA TESORERA

TOTALES: 344,784.50 -677.25 344,107.25 285,670.61 58,436.64285,670.61 58,436.64279,000.59
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